Qui  post  modicum  vere  lupi  apparentes,  atque  in 
rabiem  versi,  et  lupinis  dentibus  aliorum  simpli- 
citati  venena  suae  malitiae  infundentes,  innocentiam 

et  bonam  famam,  quae  inibi  sanctissime  floruerat, 
et  bonum  odorem  suum  longe  lateque  diffuderat, 

corrumpereet  iuGcere  non  timuerunt.  Unde  factum 

est  ut  locus  ipse  fieret  contemptui,  horrori  et  dete- 
stationi. 

Reatus  igitur  Altmannus,  cujus  oculos  credimus 
esse  super  locum  ipsum  die  ac  nocte,  per  visum 
praedicto  apparuit  Joanni  commonens,  ut  de  coeno 

montem  ipsum  purgaret,  et  fetorem  stercoris  abster- 

D 

dit,  et  coenobium  Kotwigcense  regendum  commen- 
davit. 

Assumptis  ergo  viris  religiosis  electus  abbas, 
cunctis  flentibus,  qui  ejus  pridem  laetificabantur 
contubernio,  proficiscitur,  atque  ad  oves  a  Deo  sibi 
commendatas  perveniens,  favorabiliter  excipitur,  et 
communibus  omnium  votis  ab  episcopo  Pataviensi 

debita  cum  benedictione  confirmatur.  Exhinc  inha- 

bitantes  ibi,  sine  mora  et  refragatione  priorum  mu- 
tant  habitum,  mutaut  et  animum,  mutant  et  stu- 
dium.  Exsultabat  super  hoc  terra,  magis  autem 
coelum  ;  ubi  gaudium  celebratur  superuno  peccatore 
poenitentiam  agente  (Luc.  xv),  quanto  ampliussuper 
tantorum  salute  et  correctione?  Ex  tunc  multi  no- 
biles  de  saeculo  ad  Deum  converti,  et  tanti  viri  se 

disciplinae  tradere,  suaque  omnia  in  usum  mona- 
sterii  conferre  coeperunt.  Crevit  per  eum  abinde 

fama  et  reverentia  loci;  surrexerunt  aedificia,  libro- 
rum  copia  crevit,  et  omnis  ornatus  mysteriorum 
divinorum. 

At  nihil  hoc  fuerat,  si  scilicet  profecisseut  parie- 

tes,  et  sub  ruioa  mores  mansissent.  His  potius  in- 
struendis  vir  sagax  invigilavit;  sciens  quod  non  in 

manufactis  babitat  Deus  (Act.  xvn),  sed  iu  ratio- 
nabilibus  sanctarum  animarum  templis,  quae  piis 

votis  eriguntur,  proficiunt  religione,  et  cousumman- 
tur  perseverantia.  Et  quia  gloria,  ut  quidam  sapiens 

ait,  etiam  invitum  sequitur,  coepit  vir  iste  maguus 

haberi  ab  his  quibus  erat  nomen   maguum,  juxta 
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noraeu  raaguorura,  qui  suut  in  terra  :  etideo  passim  X  tes  eJlls  Pro  e°  fideliter  oravissent,  domi  relatus,  et 

offerebantur  ei  dignitatum  insulae  et  multorum  re- 

gimen  monasteriorum.  Factumque  est  ut  rex  Hein- 
ricus  V  cura  Campedonensi  praeficeret  abbatiae,  nec 
minus  episcopus  civitatis  Augustae  eura  nionasterio 

S.  Oudalrici  praeponeret ;  duxque  Carinthiae  cceno- 
bium  S.  Lamberti  ei  gubernaudum  commendaret. 

Hujus  diebus,  quoniam  gratus  et  acceptus  erat 
curiae  Romauae,  privilegia  impetrata  sunt  quibus 
locus  ipse  raunitus  et  corroboratus  est.  Eo  autera 

de  hac  luce  subraoto,  successerunt  ei  viri  pruden- 
tes,  et  religionis  amatores;  quorum  industria  et  vi- 
gilantia  monasterium  eo  usque  profecit  ut  cunctis 
viventibus,  indubitanter  liqueat  quod  vere  Dominus 
est  in  loco  illo ;  nec  est  ibi  aliud  nisi  domus  Dci  et 

illico  noxio  humore  erumpente,  sanitati  restitutus 
est. 

Erat  quidam  de  conventu  fratrum  ejusdem  mo- 
nasterii,  qui  diu  gravissima  infirmitate  depressus, 
desperatione  recuperandae  incoluraitatis  non  parura 
moestificabatur.  Revelatur  cuidam  sorori  ejusdem 

loci,  eum  pristiuae  sanitati  restituendum,  si  ad  me- 
moriam  beati  Altmanni  oblationes  pro  illo  offeran- 
tur,  et  missa  una  pro  fidelibus  defunctis  illic,  aegro- 
to  praeseute,  celebretur.  Advehitur  ille  in  gestatorio 

quatuor  portantibus,  duobus  aliis  hiuc  inde  nuta- 
bundum  sustentautibus.  Inter  sacra  mysteria  viri- 
bus  sensim  accrescentibus,  alieno  sustentaculo  se 
non  egere  astruebat.  Missa  vero  completa  ad  domum 

porta  cceli  (Gen.  xxvm).  Benedictus  in  omuibus,  B  iufirmorum   regreditur,    suis    jam   utens   pedibus 
qui  omnia  quacunque  voluerit  facit  in  ccelo  et  in 
terra,  in  mari  et  in  omnibus  abyssis  {Psal. cxxxvi)  : 

ipsi  honor,  laus  et  gloria,  et  gratiarum  actio  in  sae- 
cula  saeculorum.  Amen. 

His  ita  explicitis,  redeundum  arbitror  ad  ea  mira- 
cula  memoriae  hominum  commendanda,  quibus 

usque  in  hodiernum  diem  sub  oculis  nostris  merita 

famuli  sui  Dominus  attestatur,  atque  ad  ejus  con- 
versationem  imitandam  praesules  nostrorum  dierum 
suscitat  et  invitat.  Nam  si  fallax  hujus  mundi  gloria 
ipsos  delectat,  longe  plus  illa  eis  petenda  foret  quam 
Dominus  gloriae  eorum  aviditati  communicaret,  non 
cum  umbra  hujus  mortalis  vitae  finiendam,  sed,  tam 
hic  quam  futurae  beatitudinis  in  regno  sine  fine 
beata  et  inconcussa  soliditate  permansurara. 

Quodara  tempore,  in  festo  dedicationis  ecclesiae 
puella  quaedam,  saevissimo  correpta  daemone,  in 
couspectu  fratrum  divinas  laudes  psallentium  ad 

tumbara  S.  Altmanni  astans,  miserabiliter  torque- 
batur.  Et  ecce  repente  horrendis  vocibus  exclamans 
ut  adjuvaretur  postulabat.  Sed  quis  hominum  tanto